
اخبار كشور

برگزیدگان کتاب ملی دفاع مقدس مشخص شدند
حدادعادل: ادبیات فارسی با ادبیات دفاع مقدس

غنا پیدا کرده است
مراسم اختتامیه جشنواره ملی کتاب دفاع مقدس صبح دیروز با حضور 
غلامعلی حدادعادل رئیس فرهنگستان ادبیات و زبان فارسی، سردار کارگر 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، و جمعی از نویسندگان 

و اهالی رسانه در باغ‌موزه دفاع مقدس برگزار شد.
حدادعادل در این مراسم گفت: معتقدم ادبیات فارسی با ادبیات دفاع 
مقدس غنا پیدا کرده است. ارزیابی ما در فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی 
این است که با 20 هزار کتاب ارزشمند چاپ شده در سه دهه پس از دفاع 
مقدس، هر کس بخواهد عالمانه و بدون تعصب ادبیات فارسی را ارزیابی کند 
ناچار است که تصدیق کند میدان وسیعی به روی عرصه شعر و نثر فارسی 
به‌عنوان ادبیات دفاع مقدس باز شده است. پیش از این ادبیات حماسی 
داشتیم اما مربوط به هزار سال پیش بود حالا با رخداد دفاع مقدس و ادبیات 
خاص آن ادبیات حماسی‌مان غنا پیدا کرده است مثال آن شعرهای فاخری 
است که درباره دفاع مقدس سروده شده است چه رمان‌ها و داستان‌های 
ارزشمندی که در این زمینه نوشته شده است. ادبیات دفاع مقدس انفجار 
ادبی بود که در ظرف 20 سال گذشته تولید شده است اینها ظرفیتی است 

که می‌تواند در سینمای دفاع مقدس نیز مورد استفاده قرار گیرد.
سردار کارگر نیز گفت: معتقدم برای نسل جدید، یعنی جوانان و 
نوجوانان، باید دفاع مقدس را به درستی تعریف، توصیف و تحلیل کنیم. 
پیشنهاد می‌کنم تاریخ و به‌ویژه قراردادهایی مثل‌ ترکمانچای و گلستان را 
مطالعه کنید؛ در این قراردادها یا زمین دادیم، یا نیرو دادیم و یا امتیاز، اما در 
دفاع مقدس حتی یک وجب هم از خاک ما جدا نشد، در حالی که 36 کشور 
دنیا اعتراف کردند که به صدام کمک کردند. چنین قیاس‌هایی مردم را 
نسبت به بزرگی دفاع مقدس آگاه می‌کند؛ امروز دفاع مقدس تضمین‌کننده 

امنیت و عزت ما است.
در ابتدای این مراسم، عباس بایرامی، رئیس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع 
مقدس بنیاد حفظ آثار، توضیحاتی درباره هجدهمین دوسالانه کتاب دفاع 
مقدس داد و گفت: این جشنواره از سال 1373 آغاز به‌کار کرده و تاکنون 
17 دوره آن برگزار شده است؛ فعالیت رسمی ‌دبیرخانه هجدهمین دوسالانه 
کتاب دفاع مقدس از اردیبهشت‌ماه 1397 آغاز شد و در آن کتاب‌های سال 
1395 و 1396 مورد بررسی قرار گرفت؛ برای این کار فراخوان‌هایی برای 
ناشران و نویسندگان ارسال شد، همچنین سی‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب نیز فرصت خوبی شد تا آثار این حوزه را دریافت کنیم. برهمین اساس 
2 هزار و 961 اثر به دبیرخانه رسید و 303 ناشر در آن مشارکت داشتند؛ 
از این تعداد 80 عنوان کتاب به مرحله نهایی راه یافت و جمعاً 38 اثر تقدیر 

شدند.
در این مراسم همچنین برگزیدگان به این شرح معرفی شدند: در بخش 
توطئه‌های داخلی، کتاب سراب آزادی نوشته مریم سنجابی، در بخش گروه 
داستان، کتاب آدم‌شویی نوشته نصرت‌الله محمود‌زاده، در بخش مدافعان 
حرم، کتاب ابوعلی کجاست؟ نوشته محمدمهدی رحیمی‌ و نوید نوروزی، در 
بخش پژوهش‌های ادبی، فرهنگی و اجتماعی، کتاب ادبیات داستانی جنگ 
ایران به قلم مهدی سعیدی و کتاب ما علیه ‌ما نوشته سجاده تقی‌زاده، در 
بخش پژوهش‌های سیاسی و نظامی، کتاب تشدید تلاش‌ها برای فتح فاو به 
قلم مهدی انصاری  و حمیدرضا فرهانی، در بخش تاریخ شفاهی، دو کتاب 
جاده‌های بهشتی نوشته فرزاد بیات موحد و از آبادان تا حلبچه نوشته علی 
شیرخانی، در بخش هنرهای تجسمی، کتاب‌های عکاسان جنگ اثر مریم‌ 
کاظم‌زاده و دلاوران از سیدعباس میر‌هاشمی، در بخش مستند، کتاب فغان 
نیزارها نوشته مجید کریمیان، در بخش هنرهای نمایشی، کتاب مجموعه 
نمایش نامه‌های ایثار از مهدی نصیری، در بخش مدیریت هنری، کتاب‌های 
ابدی از مهدی صفری، جون خادم‌المهدی از سید حسین متولیان و خرمشهر 
شهر درختان از مجید شفیعی، در بخش زندگی‌نامه داستانی کتاب‌های 
انگشتر فیروزه از عزت‌الله الوندی و محمد مسیح کردستان از نصرت‌الله 
محمود‌زاده، در بخش ‌ترجمه، کتاب مجاهدین در بوسنی تروریست یا 
رزمنده با‌ ترجمه محمدباقر پی‌پل‌زاده و در بخش آثار مرجع نیز کتاب‌های 

فرهنگی اعلام شهدا و وصیت‌نامه شهدا انتشارات بنیاد شهید.
سعدالله زارعی:

مستند »سوریه، پرونده یک بحران«
تصویری جامع از اتفاقات سوریه است

سعدالله زارعی در مراسم رونمایی از پوستر و نشانواره مجموعه مستند 
هشت قسمتی »سوریه، پرونده یک بحران« گفت: این مستند برای اولین‌بار 
رخدادهای سوریه که از سال ۲۰۱۱ آغاز شده بود را به تصویر کشیده است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل و نویسنده روزنامه کیهان درباره مجموعه 
مستند »سوریه، پرونده یک بحران« افزود: البته در این مستند ارجاعاتی به 
پیش از بحران هم شده است، اما عمده کار در رابطه با بحران سوریه است.

وی با تأکید بر اینکه در سوریه برخلاف دیگر کشورهای عربی روح 
آرمان‌گرایی وجود دارد، گفت: در سوریه روحی حماسی، آرمان‌گرایانه و 
افتخارآمیز به‌واسطه مقابله با اسرائیل وجود دارد که در بسیاری از کشورهای 
عربی نیست. البته همچون همه جوامع، این مسئله هم وجود دارد که مردم 
در خیابان بیایند و اعتراضی بکنند، اتفاقی عمومی در منطقه غرب آسیا و 

به‌ویژه جهان عرب است.
در ادامه مراسم محسن یزدی مدیر شبکه مستند گفت: قصد ما در 
تولید »سوریه، پرونده یک بحران« این بود که مخاطب ابتدا بفهمد ماجرا چه 
هست؛ چراکه همواره آثار مختلفی را در رابطه با سوریه تولید کرده‌ایم که 

مخاطب از اصل و فرع ماجرا اطلاع ندارد.
گفتنی است، مستند »سوریه پرونده یک بحران« به کارگردانی سیاوش 
سرمدی، پنجشنبه هر هفته ساعت ۲۲ از شبکه مستند سیما پخش می‌شود.

برگزاری سؤال‌برانگیز
 یک جشنواره سینمایی!

دو فعال رسانه‌ای و سینمایی از جشنواره فیلم کوتاه تهران و انجمن 
سینمای جوان انتقاد کردند!

رضا منتظری، فیلمساز و منتقد سینما به خبرنگار کیهان گفت: من از 
دو جنبه به جشنواره فیلم کوتاه تهران انتقاد دارم؛ اول، اصرار به برگزاری 
آنلاین جشنواره است؛ اگر نیم نگاهی به جشنواره‌های مهم و معتبر سینمایی 
جهان داشته باشید، می‌بینید که خیلی از آنها امسال به‌دلیل شیوع ویروس 
کرونا اصلا برگزار نشدند و هیچ اصراری هم به برگزاری جشنواره به‌صورت 

آنلاین نداشتند.
وی افزود: البته دلیل دیگر عدم حضورم در سی‌وهفتمین دوره 
جشنواره فیلم کوتاه تهران، اتخاذ سیاست‌های غیراصولی و نابخردانه از 
سوی برگزار‌کنندگان این جشنواره است. به همین دلیل هم درحالی 
که جشنواره فیلم کوتاه تهران در دوره‌های اولیه خودش، یک جشنواره 
مهم و تأثیرگذار بود، در چند دوره اخیر هیچ خروجی قابل توجهی از 

آن ندیده‌ایم!
این فعال رسانه‌ای ادامه داد: مهم‌ترین مشکل این است که نهاد 
برگزار‌کننده جشنواره فیلم کوتاه تهران، یعنی انجمن سینمای جوان، دچار 
باندبازی است. من هرگاه با فعالان عرصه فیلم کوتاه صحبت می‌کنم، آنها 
گلایه‌های شدیدی از باندبازی و عدم تقسیم عادلانه حمایت‌های این انجمن 

از فیلمسازان کوتاه دارند. 
دبیر فرهنگی روزنامه جوان نیز با انتقاد از عملکرد برگزار‌کنندگان 
جشنواره فیلم کوتاه تهران در برخورد با رسانه‌ها، از عدم دعوت به این 

جشنواره و همچنین نشست خبری این رویداد سینمایی خبر داد.
جواد محرمی‌ در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان تصریح کرد: جشنواره فیلم 
کوتاه تهران در شرایط عادی و سال‌های قبل هم که کرونا نبود، خروجی 
قابل توجهی نداشت، چه رسد به امسال که به‌خاطر کرونا، به‌طور آنلاین 

برگزار شد!

رهبر معظم انقلاب: انقلابیون و حزب‌اللهی‌ها هستند که 
هر جا مشکل اصلی پیدا شود باید آن را حل کنند و به 

فضل پروردگار بن‌بست‌ها را خواهند شکافت.

هدیه به خوانندگان

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان خبر داد:

ترخیص محموله ۶۵۰۰ تنی برنج
از بندر شهید رجایی به دستور دستگاه قضایی

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از ترخیص و 
بارگیری محموله ۶۵۰۰ تنی برنج در بندر شهید رجایی 

بندرعباس با اقدام به موقع دستگاه قضایی خبر داد. 
علی صالحی‌، افزود: با دستور قضایی اقدامات لازم به منظور 
تسریع در روند ترخیص محموله ۶۵۰۰ تنی برنج موجود در انبارهای 
بندر شهید رجایی بندرعباس انجام و حجم قابل توجهی از نیاز بازار 

به این کالای اساسی در سراسر کشور تأمین می شود.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی تمام همت خود را به کار 
گرفته تا با بسیج همه امکانات موجود در استان هرمزگان به عنوان 
گلوگاه اقتصادی کشور ضمن ایجاد هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی، 
مطالبه به‌حق رهبر معظم انقلاب اسلامی را محقق کرده و با عمل 
به سیاست‌های ابلاغی از سوی رئیس قوه قضائیه در همکاری با 
دستگاه‌های اجرایی و نگاه به ظرفیت و توان داخلی، گرانی‌های 

بی‌مبنا را کنترل کند.
رئیس شورای قضایی استان هرمزگان اظهار داشت: در  بازدید 
از بندر شهید رجایی بندرعباس و پس از کسب اطلاع از مشکل 
به وجود آمده برای ترخیص محموله بزرگ برنج وارداتی، دستورات 
صریح قضایی به منظور رفع موانع موجود از جمله استقرار فوری 
نمایندگان سازمان غذا و دارو و استاندارد در بندر شهید رجایی و 

تسریع در انجام آزمایش‌ها و صدور مجوزهای قانونی صادر شد.
 وی خاطر نشان کرد: عدم ترخیص این محموله در بندر

شهید رجایی بندرعباس، باعث شده بود این حجم زیاد از برنج مدت 
۲۸۴ روز بلاتکلیف بماند و در معرض خطر تضییع قرار گیرد، که 
در نتیجه همکاری دستگاه‌های اجرایی با دستگاه قضایی نسبت به 

ترخیص کامل آن اقدام شد.
صالحی یادآور شد: خوشبختانه با اقدام به موقع دستگاه قضایی، 
این محوله ۶۵۰۰ تنی برنج موجود در انبارهای بندر شهید رجایی 
بندرعباس ترخیص و در حال بارگیری به اقصی نقاط کشور است 

که در نتیجه آن، میزان قابل توجهی از نیاز بازار تأمین می‌شود.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: با 
هماهنگی‌های انجام شده این محموله بزرگ جهت عرضه به 
مصرف‌کنندگان و تنظیم قیمت‌ها به سراسر کشور فرستاده می‌شود.

تشییع پیکر شهید مدافع سلامت

مراسم تشییع شهید مدافع سلامت دکتر اصغر آقامحمدی 
استاد گروه آموزشی بیماری‌های کودکان و رئیس مرکز 
تحقیقات نقص ایمنی صبح دیروز در بیمارستان طب کودکان 

برگزار شد.
 دکتر آقامحمدی عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
و فوق تخصص آلرژی و ایمنولوژی بالینی، روز شنبه ۲۴ آبان، به 

علت ابتلا به بیماری کرونا درگذشت.

اجرای خط ۵ قطار شهری تبریز
توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء گفت: نقطه عطفی 
در عملیات اجرایی خط 5مترو تبریز آغاز شده و توافقاتی 
مبنی بر تامین مالی پروژه از محل تهاتر و اوراق صورت 

گرفته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، سرتیپ سعید محمد، در 
حاشیه امضا تفاهم نامه اجرای خط پنج قطار شهری تبریز پروژه قطار 
شهری را یکی از دغدغه‌های مردم تبریز عنوان کرد و گفت:  این 
پروژه به خصوص در حوزه مسائل حقوقی و قراردادی دچار مشکلاتی 

بود که از طریق سازمان برنامه و بودجه، این مسائل برطرف شد.
وی بیان کرد: با وجود این مشکلات اجازه ندادیم پروژه حتی 
یک روز تعطیل شود و به جز تعطیلی دو ماهه به سبب شرایط ناشی 
از کرونا، با تزریق منابع از طریق قرارگاه و مساعدت‌های مسئولان 

مترو پروژه را فعال نگه داشتیم.
او ادامه داد: همچنین دیروز )دوشنبه( تفاهم نامه‌ای به عنوان 
خط پنجم به طول هفت کیلومتر جهت توسعه خط یک امضا شد 

که امیدواریم هر چه سریع‌تر عملیاتی شود. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: سال 
گذشته توافقاتی بین قرارگاه و شهرداری تبریز برای توسعه برخی 
زیرساخت‌های تبریز انجام یافت که خوشبختانه اکثر موارد تفاهم 
تبدیل به قرارداد شده و عملیات برخی از آنها آغاز شده  است و از 

پیشرفت خوبی هم برخوردار بود.
وی ادامه داد: برخی موارد دیگر نیز در مرحله طراحی است و 

عملیات اجرایی آن بزودی آغاز می‌شود.
او خاطرنشان کرد: درخصوص توافق‌های سال گذشته شاهد 
روند اجرایی خوبی بودیم که همکاری و همدلی بین شهرداری، 
شورای شهر و نمایندگان تبریز در این موضوع باعث پیشرفت خوب 

پروژه‌ها شده است.

صفحه 3
سه‌‌‌‌‌‌شنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۹ 
اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۱۲

اخبار ادبی و هنری

ولایتی:

مواضع رهبر انقلاب درباره قفقاز
اصول راهبردی ایران است اقسام مردم در سیر قهقرایی جامعه

امام علی)ع(: »در این روزگاران، مردم چهار گروهند: 
1- گروهی اگر دست به فساد نمی‌زنند، برای این است 
که روحشان ناتوان و شمشیرشان کند و امکانات مالی، در 
اختیار ندارند. 2- گروه دیگر آنان که شمشیر کشیده، و شر و 
فسادشان را آشکار کرده‌اند، لشکرهای پیاده و سواره خود را 
گردآورده، و خود آماده کشتار دیگرانند. دین را برای به دست 
آوردن مال دنیا تباه کردند که یا رئیس و فرمانده گروهی شوند، 
یا به منبری فرا رفته و خطبه بخوانند. چه بد تجارتی که دنیا را 
بهای جان خود بدانی، و با آنچه که در نزد خداست معاوضه 
نمایی. 3- گروهی دیگر با اعمال آخرت دنیا را می‌طلبند، و 
با اعمال دنیا در پی کسب مقام‌های معنوی آخرت نیستند. 
خود را کوچک و متواضع جلوه می‌دهند. گام‌ها را ریاکارانه 
و کوتاه برمی‌دارند، دامن خود را جمع کرده، خود را همانند 
مؤمنان واقعی می‌آرایند، و پوشش الهی را وسیله نفاق و 
دورویی و دنیاطلبی خود قرار می‌دهند. 4- و برخی دیگر با 
پستی و ذلت و فقدان امکانات، از به دست آوردن قدرت 
محروم مانده‌اند، که خود را به زیور قناعت آراسته، و لباس 
زاهدان را پوشیده‌اند. اینان هرگز در هیچ زمانی از شب و 

روز از زاهدان راستین نبوده‌اند.«
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پای درس علی)ع(

مشاور رهبر انقلاب اسلامی در امور بین‌الملل 
گفت: فرمایشات رهبر معظم انقلاب، فصل‌الخطاب 
مواضع ایران و اصول راهبردی درباره منطقه 

قفقاز است که باید به‌طور کامل عملی شود. 
علی اکبر ولایتی دیروز )دوشنبه 26 آبان( در 
سخنرانی خود در وبینار جهانی پیروان اهل بیت)ع( 
با‌ اشاره به موضوع »بررسی دیدگاه‌های مقام معظم 
رهبری درخصوص قره‌باغ« گفت: این نشست به‌ 
طور مشترک میان مجمع جهانی بیداری اسلامی و 
جمعیت محبان اهل‌بیت )علیه‌السلام( برگزار می‌شود 
تا به بررسی مسائل قفقاز و جنگ اخیر جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان با توجه به‌ دیدگاه‌های رهبر 

معظم انقلاب بپردازد.
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی افزود: 
کشور ایران با آذربایجان، ارمنستان و بخشی از خاک 
آذربایجان در نخجوان مرز مشترک دارد و هیچ 
کشوری در منطقه نیست که چنین ویژگی‌ای داشته 
باشد، بنابراین منطقی است ایران به‌عنوان همسایه 
آذربایجان و ارمنستان به موضوع به صورت جدی 

بپردازد و ورود نماید.
وی در بخشی از سخنان خود تاکید کرد: رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در این خصوص تاکید فرمودند 

که بخش ‌اشغال شده آذربایجان باید به این کشور 
بازگردانده شود و بازگشت این منطقه را به جمهوری 
آذربایجان که موفقیت بزرگی است، تبریک می‌گوییم 
ضمن آنکه معظم‌له تأکید کردند مرزهای بین‌المللی 
نباید خدشه‌دار شود و معتقد هستند ریشه همه 
درگیری‌ها گسست ایجاد شده در مرزهای بین‌المللی 

است که باید مورد توجه قرار گیرد. علاوه‌بر این 
معتقدیم امنیت ملی جمهوری اسامی ایران بدون 
امنیت و آرامش کشورهای همسایه امکان‌پذیر 

نخواهد بود. 
 ولایتی گفت: معتقدیم اگر جنگی در منطقه 
رخ دهد، باعث شهید شدن برادران آذری و دوستان 

ارمنی می‌شود که باید از آن جلوگیری شود و لذا باید 
کسانی که با این موضوع مرتبط هستند زودتر اقدام 
انجام می‌دادند تا حقوق حقه بازگردانده شود و این 
مسئله به کشورهای خارج از منطقه ارتباطی نداشته 
و ایران در جهت ایجاد صلح عادلانه تلاش خواهد کرد. 
مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل تصریح 
کرد: شهرهای ‌اشغال شده باید آزاد می‌شد و مردم 
آذربایجان این کار را انجام دادند و به آنها تبریک 
می‌گوییم، زیرا ما با جمهوری آذربایجان ارتباط برادرانه، 

دوستانه، تاریخی و فرهنگی داریم. 
 ولایتی افزود: حضور تعدادی از تروریست‌های 
وهابی و تکفیری در میان آذری‌هایی که همواره محب 
و مدافع حرم اهل بیت)ع( هستند معنا ندارد و سابقه 
بسیار بدی در این زمینه دارند و لذا مردم آذربایجان 
خودشان می‌توانند کشورشان را آزاد کنند و حضور 
تروریست‌های وهابی در شمال مرزهای ایران ناکام 

خواهد ماند. 
وی با بیان اینکه امنیت منطقه ضرورتی انکارناپذیر 
است، افزود: فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درخصوص قفقاز فصل‌الخطاب مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در این منطقه و اصول راهبردی است و 

باید فرمایشات ایشان به‌طور کامل عملی شود.

رحمانی‌فضلی، مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
را در حکم مصوبات شورای عالی امنیت ملی عنوان 
کرد و گفت: این مصوبات شاید یک پله هم از قانون 

بالاتر باشد.
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور دیروز دوشنبه 
در نشست ویدئوکنفرانسی با فرمانداران و روسای شبکه 
بهداشت سراسر کشور با بیان اینکه از همه ظرفیت‌ها 
برای اجرای طرح محدودیت برخورداریم، گفت: پلمب، 
ظرفیت مدیریت بحران، دادستان‌ها و شورای تأمین را 
داریم اما ‌اشکال در عمل یا ضعف در فهم دقیق این قوانین 

و مقررات است.
تجمع در مناطق قرمز ممنوع است

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره 
مسئله تجمع و‌تردد، گفت: وقتی منطقه‌ای قرمز می‌شود، 

تجمعات و ‌ترددها نباید باشد. برخی فرمانداران مراعات 
برخی رودربایستی‌ها را دارند و در جلسه استانداران هم 
گفتم هر جا رودربایستی دارید به من ارجاع دهید و بر 
گردن من وزیر کشور بیندازید. ما حتماً پیگیری خواهیم 
کرد. تجمع و ‌تردد وقتی قرمز می‌شود باید کنترل کامل 

شود. هیچ استثنا نداریم.
آمارسازی و مخفی‌کاری

 نباید داشته باشیم
رحمانی فضلی با تأکید براینکه به هیچ وجه آمارسازی 
و مخفی‌کاری نباید داشته باشیم، گفت: اینجا بحث جان 
مردم در میان است. سعید نمکی وزیر بهداشت بر مبنای 
آمارهای شما تصمیم می‌گیرد. آمار فوتی‌ها را کم ندهیم 
و »اگر فوتی‌ها و مبتلایان زیاد شد و به مواردی نیاز 

دارید، بگویید.«

وی تأکید کرد: دستورالعمل‌ها را باید جدی بگیریم. اگر 
تشکیل میز خدمت در برخی جاها دستاورد خوبی دارد، آن 
را تسری دهیم. اصناف و گروه‌های آسیب‌پذیر باید مورد 
حمایت قرار بگیرند اگر طرح اجرا نشود این صدمه استمرار 
خواهد یافت. سمن‌ها، خیرین و تشکل‌های مردمی باید در 

اجرای این طرح به ما کمک کنند.
رحمانی فضلی، مصوبات ستاد را در حکم مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی خواند و گفت: این مصوبات شاید 
یک پله هم از قانون بالاتر باشد. چون خود رهبر انقلاب 
فرمودند که مصوبات ستاد در حکم مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی است. در همه بخش‌های مختلف ضمانت‌ها، 
جرائم و تذکرات باید تهیه شود. می‌گویند دستگاه‌های 
اجرایی رعایت نمی‌کنند این درست است! اتفاقاً روز گذشته 
سه افتتاحیه و یک جلسه در تلویزیون دیدیم که در هر هیچ 

یک از سه مورد پروتکل رعایت نشده است.
رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: فرماندار و رئیس 
شبکه بهداشت گاهی شانه به شانه نشسته بودند و مردم 
وقتی این صحنه‌ها را می‌بینند می‌گویند جدی نیست. در 
صف‌ها روغن نباتی توزیع می‌کنند این درست نیست. شما 
در شهرستان اختیار هر امری که این پروتکل خوب اجرا 
شود را دارید؛ گشت‌ها را زیاد کنید. گزارش دادند 90 درصد 
بانک‌ها پروتکل را رعایت کردند باید 100 درصد رعایت 
کنند همان یک درصد و 5 درصد تأثیرگذاری منفی دارد.

رحمانی فضلی، بانک‌ها را محل شیوع ویروس کرونا 
دانست و تصریح کرد: مدیرعامل بانک‌ها در استان‌ها و 
شهرستان‌ها را موظف کنید و اگر چنین نکردند همانند 
مغازه‌ها این بانک‌ها را هم پلمب کنیم. بنابراین به بانک‌ها 

باید دستورالعمل بدهیم.

وزیر کشور: مصوبات ستاد کرونا در حکم مصوبات شورای عالی امنیت ملی است

آغاز  از  مستضعفین  بسیج  رئیس‌سازمان 
طرح شهید سلیمانی برای مقابله با کرونا در 

هفته بسیج خبر داد.
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس‌سازمان بسیج 
مستضعفین در نشست خبری به‌مناسبت هفته 
بسیج طی سخنانی اظهار داشت: امسال هفته بسیج 
را در حالی برگزار می‌کنیم که ویروس کرونا در همه 
جهان فراگیر و موجب شده تعدادی از هموطنان‌مان 
را از دست بدهیم. از زمانی که این ویروس پیدا شد 
بسیج با تجربه واکسیناسیون فلج اطفال و همچنین 
تجربه سنجش فشار خون بیش از سی میلیون نفر از 
هموطنان‌مان با هماهنگی وزارت بهداشت به میدان 
آمد و با حضور نیروهای داوطلب برای همراهی 
بیماران، حضور طلاب بسیجی برای تدفین بیماران 
و مجاهدت در تولید ماسک بسیج رکوردهای بسیار 

خوبی را در کارنامه خودش داشته باشد.
رئیس‌سازمان بسیج ادامه داد: تحت همین 
پروژه بیش از هفتاد میلیون نفر غربالگری شدند 
که موجب شد نرخ ابتلا کاهش پیدا کند. بسیج با 
به میدان آوردن ظرفیت مردمی موجب شد مشکل 
تولید ماسک حل شود و روزانه بیش از هفده میلیون 

ماسک تولید می‌شود.
سردار سلیمانی تصریح کرد: بر اساس فرمان 
رهبر انقلاب از 15 شعبان امسال موضوع کمک‌های 
مؤمنانه توسط پایگاه‌های بسیج عملیاتی شد و طی 
چهار مرحله بیش از 10 میلیون بسته معیشتی در 
سراسر کشور توزیع شد و 24 هزار جهیزیه به افرادی 

که توان تأمین جهیزیه نداشتند اهدا شد و بیش از 
5 میلیون بسته بهداشتی بین نیازمندان توزیع شد، 
همچنین 47 میلیارد تومان کمک‌های نقدی به 

نیازمندان پرداخت شد.
طرح »شهید سلیمانی« با نظارت وزارت بهداشت 
وی گفت: در هفته بسیج در 5 آذر 30 هزار 
جهیزیه را تقدیم زوج‌های جوان می‌کنیم و 700 هزار 
بسته بهداشتی هم بین نیازمندان توزیع می‌شود. در 
ادامه فعالیت بسیج در مبارزه با ویروس کرونا یک 
طرح تکمیلی به‌نام طرح شهید سلیمانی با نظارت 
وزارت بهداشت اجرا خواهیم کرد که مهم‌ترین ویژگی 

آن این است که محله‌ور است و ظرفیت‌های محلی و 
دستگاه‌های مختلف برای این‌کار در نظر گرفته شده 
است. در این طرح گروه‌های بهداشتی با پشتیبانی 
54 هزار پایگاه مقاومت بیماران را شناسایی می‌کنند. 
بیمارانی که حال وخیمی ندارند در مکان‌هایی اسکان 
داده و از لحاظ غذایی و بهداشتی پشتیبانی می‌شوند 
و افرادی که حال وخیمی دارند، به بیمارستان اعزام 
می‌شوند. بیمارانی که از بیمارستان مرخص می‌شوند 
نیز تحت کنترل قرار می‌گیرند. این طرح از استان 
خراسان رضوی آغاز شده و امروز استان فارس هم 
این طرح را سراسری آغاز می‌کند. اگر این طرح با 

همین روال پیش برود امیدواریم که شاهد کاهش 
نرخ ابتلا در کشور باشیم.

مهم‌ترین کار بسیج؛ کمک به سلامت مردم
سردار سلیمانی اظهار داشت: برنامه‌های محوری 
بسیج تحت پروتکل‌ها انجام می‌شود و برای هر روز 
در هفته بسیج برنامه‌هایی پیش‌بینی شده است و 
مهم‌ترین کار را کمک به سامت مردم می‌دانیم. 
طبیعی است که سایر خدمات بسیج هم متناسب با 

همین شرایط انجام می‌شود
کمک بسیج به مهار گرانی‌ها

به گزارش تسنیم، سردار سلیمانی درباره کمک 
بسیج به مهار گرانی‌ها تصریح کرد: برای کمک به 
شبکه نظارتی سازمان حمایت در ابتدا 2500 همیار 
نظارت معرفی کردیم و بعد از آن نیز اعلام آمادگی 
کردیم که درخواست 4000 نفر همیار را دادند. بسیج 
در موضوع کشف انبارهای احتکارشده هم فعال بوده 
و توانسته است بسیاری از این انبارها را کشف کند. 
قرار شد کمکی هم به وزارت جهاد کشاورزی بکنیم 
که در زمینه توزیع اقلام اساسی مورد نیاز مردم بسیج 

اعلام آمادگی کرده است.
رئیس‌سازمان بسیج درباره اجرای گشت‌های 
محله‌ور گفت: با تأکید شورای امنیت کشور و پیگیری 
شورای تأمین استان تا گشت‌های محله‌ور رضویون 
بسیج فعال است و بسترهای تقویتی برای آنها 
اندیشیده شده است. با قوه قضائیه و نیروی انتظامی 
هم هماهنگی شده و این گشت‌ها در حال انجام است 

و تقویت خواهند شد.

رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین خبر داد

آغاز طرح بسیج برای مقابله با کرونا

 سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به طرح صلح 
قره باغ گفت که مرزهای جغرافیایی ایران و مرزهای 

منطقه هیچ تغییری نکرده است. 
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
هفتگی خود با خبرنگاران که به صورت مجازی برگزار 
شد، درباره تحولات در مرز شمال غرب کشور اظهار کرد: 
جمهوری اسامی ایران از هر گونه حل و فصل بحران 
استقبال کرده و در سه دهه گذشته تلاش کرد این 
موضوع مسالمت‌آمیز حل شود و امروز هم از روند صلح 

استقبال می‌کند.
خطیب‌زاده افزود: فکر می‌کنیم مسیر کاملا شناخته 
شده و روشن است و طرح جمهوری اسلامی ایران هم با 

فضایی که جلو می‌رود همپوشانی‌های جدی دارد.
وی در ادامه گفت: مرزهای جمهوری اسامی در 
این منطقه هیچ تغییری نکرده و در آینده هم این اتفاق 
نمی‌افتد. طبیعی است برداشت و فهم ما از این مطلب 
منتشر شده یک جاده ترانزیتی ساده است که نحوه امنیت 
و کم و کیف آن باید مورد بحث و تبادل نظر قرار بگیرد 

و جمهوری اسلامی با دقت موضوع را پیگیری می‌کند.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: این یک موضوع 
کاملا دقیق است و نه مرزی عوض شده و نه جمهوری 
اسامی تغییری خارج از مطالب اعلام شده می‌پذیرد. 
کریدوری که گفته می‌شود جاده ترانزیتی ساده است و در 

همین حد می‌فهمیم و آن را پیگیری هم کردیم.
خطیب‌زاده در پاسخ به این سؤال که آیا ایران هم 
نباید نیروهای حافظ صلح در منطقه داشته باشد، گفت:‌ 
جمهوری اسلامی نقش استراتژیک و راهبردی خود را در 

همه معادلات منطقه داشته و خواهد داشت.
 وی با بیان اینکه‌ آتش‌بس نباید پاسخ نهایی این بحران 
باشد، خاطرنشان کرد: تنها راه‌حل دائمی این بحران توجه 

به حق انصاف، حق حاکمیت کشورها است و اگر مواردی 
از این جنس باشد از آن استقبال می‌کنیم. بنابراین چیزی 

خارج از روال طبیعی نمی‌تواند شکل بگیرد.
تکفیری‌ها نباید در منطقه باشند

سخنگوی وزارت خارجه درخصوص حضور نیروهای 
تکفیری در منطقه هم گفت: نیروهای تکفیری همین الان 
باید منطقه را ترک کرده باشند و آنچه به ما گفتند نیروهای 
تکفیری دیگر در منطقه نباشد و حل و فصل صلح آمیز برای 
کل منطقه مفید خواهد بود و جمهوری اسلامی بخش مهمی 

از تلاش‌های خود را معطوف به این موضوع خواهد کرد.
ما رژیم‌اشغالگر قدس را در منطقه

تحمل نمی‌کنیم
خطیب‌زاده درباره مناقشه قره‌باغ و پیوندهای عربستان 

و اسرائیل در مسئله قره‌باغ گفت: ما هیچ طرف خارج 
منطقه‌ای به ویژه رژیم‌اشغالگر قدس را در منطقه تحمل 
نمی‌کنیم و این موضوع جدیدی نیست. درمورد تکفیری‌ها 
هم عرض کردم گزارش‌های متعددی وجود دارد و همان 
منابع هم تکذیب می‌کنند. دوباره تاکید و تکرار می‌کنم 
امیدوارم همین الان که حرف می‌زنم گزارش‌های موثقی که 
به ما برسد این باشد تکفیری‌ها منطقه را ترک کرده باشند.

حضور آمریکا در منطقه 
جز جنگ و خونریزی نبوده است

به گزارش تسنیم، سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
ادامه گفت: درباره آمریکا در منطقه آنچه روشن است حضور 
این کشور جز جنگ و خونریزی چیزی برای منطقه نداشته 
است و این کشور درحالی از افغانستان خارج می‌شود که 

نه دستاوردی داشته و نه توانسته حتی به برخی اهداف 
اعلام شده خود برسد.

نمی‌توان با کشتن مردم یمن
به صلح رسید

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره موضع‌گیری 
اخیر پادشاه عربستان درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت: 
این جملات توسط حکام سعودی غیرطبیعی نیست اما 
پیام ایران کاملا روشن بوده است. رژیم آل‌سعود باید 
بداند نمی‌توان با کشتن مردم یمن به صلح رسید و با 
ترویج وهابیت به منطقه حکومت کرد و تا مادامی که این 
جریان و از این مسیر غلط برنگردند چشم اندازی برای 
بهبود وضعیت منزوی عربستان حتی در همین منطقه 

خلیج‌فارس وجود ندارد.
سناریوهای هالیوودی درباره کشته شدن 

نفر دوم القاعده در ایران
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
ادعای نیویورک تایمز درباره کشته شدن نفر دوم القاعده در 
ایران گفت:‌ القاعده دست پرورده کدام کشور است. کسانی 
که اندکی آشنایی با ایدئولوژی تکفیری دارند می‌دانند این 
ایده بیشترین خصومت را با شیعیان داشته و دارند ما یک 
جبهه در مقابل این ایدئولوژی تکفیری بودیم. بنابراین این 
سناریوها و اتهامات چیزی نیست که به جمهوری اسلامی 
بچسبد و همه می‌دانند چه کسانی به آنان پول دادند و 

ایالات متحده پرورش دهنده نیروهای داعش است.
خطیب‌زاده تصریح کرد: نیویورک تایمز که مطالب 
ساختگی را به دیگر رسانه‌ها می‌دهد بگوید کجا او را کشتند. 
افغانستان اعلام کرد یک ماه قبل المصری کشته شده است 
و بهتر است کسانی که سناریوهای هالیوودی می‌نویسند 
اول بگویند کجا بوده و بعد بگویند در خیابان‌های تهران 

کشته شده است.

خطیب زاده در واکنش به طرح صلح قره باغ: 

مرزهای جغرافیایی ایران و مرزهای منطقه هیچ تغییری نکرده است
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